



PUR NATUR DESNATADO CON ALBARICOQUE 150G

REF. 6336



DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Yogur Ecológico Desnatado con Albaricoque 150 g. envase de cristal.

INGREDIENTES

Yogur desnatado*, azúcar de caña*, albaricoque* 5,9 %, pure de albaricoque* 1,8%
espesante: goma de algarrobo* pectina; regulador de acidez: Zumo de limón concentrado* aromas naturales

*Procedente de la agricultura ecológica

Agricultura EU, control Certisys BE-BIO-01



PUR NATUR DESNATADO CON ALBARICOQUE 150G

REF. 6336

VALOR NUTRICIONAL (POR 100 G)

| | |
|-------------------------|--------|
| VALOR ENERGÉTICO (Kcal) | 76 |
| VALOR ENERGÉTICO (Kj) | 320 |
| GRASAS | 0,7 g |
| SATURADAS | 0,5 g |
| HIDRATOS DE CARBONO | 13,1 g |
| AZÚCARES | 13,0 g |
| PROTEINAS | 3,4 g |
| SAL | 0,1 g |

ALÉRGENOS

- AUSENTE

+ PRESENTE

- Cacahuets y productos derivados
- Huevos y productos derivados
- Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados
- Altramuces o sus derivados
- + Leche y productos derivados (incluida lactosa)
- Mostaza y productos derivados
- Crustáceos y productos derivados
- Frutos secos con cáscara como nueces, almendras, avellanas, anacardo, castañas, pistachos, nueces de Macadamia, nueces de Brasil y productos derivados
- Apio y productos derivados
- Semillas de sésamo y productos derivados
- Soja y productos derivados
- Pescado y productos derivados
- Moluscos y derivados
- Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg /kg o 10mg/litro expresado como SO2



PUR NATUR DESNATADO CON ALBARICOQUE 150G

REF. 6336

GARANTIA PRODUCTO ECOLÓGICO

Ver certificado de conformidad de Certisys, licencia número 20773

CONSERVACIÓN

| | |
|--------------------|-----------------------------|
| Conservación | Max. 7º C |
| Consumo preferente | Día de producción + 28 días |

DECLARACIÓN OMG

| | |
|-----------------|--|
| Declaración OMG | Conforme al Reglamento de la Unión Europea 1829/2003 y 1830/2003de OMG, no es necesaria la mención en el etiquetado. |
|-----------------|--|

PACKAGING Y ETIQUETADO

| | UNIDAD | CAJA | PALET |
|------------------|---------------|---------------|-------|
| Longitud (cm) | | 25,6 | 1200 |
| Ancho (cm) | | 12,5 | 800 |
| Altura (cm) | 9 | 9,5 | 109,4 |
| Diámetro (cm) | 5 | | |
| Peso neto (Kg.) | 0,15 | 1,2 | 360 |
| Peso bruto (Kg.) | 0,2535 | 2,069 | 646 |
| Código de barras | 5412971063369 | 5412971963362 | |
| Intrastat | 04031051 | | |

PALETIZACIÓN

| | | | |
|--------------------|------|------------------------------|---------|
| Unidades caja | 8 | Tipo de palet | Europeo |
| Cajas por capa | 30 | Peso del palet | |
| Capas por palet | 10 | Tipo de material de embalaje | Cristal |
| Unidades por palet | 2400 | | |